OBTIGACIONES DEL MSPyBS

El MSPyBS se obliga a abonar al PRESTADOR DEt SERVICIO la suma de
guaraníes trece millones (G. 13.000.000) IVA incluido por hospitalización en

Unidad de Terapia Intensiva; guaraníes cinco millones (G. 5.000.000) IVA
INCLUIDO en Sala de internación en las condiciones establecidas en los

Anexos que forma parte íntegra del presente CONVENIO.

Para el traslado de pacientes desde su centro de origen al PRESTADOR DEL

[...]

Adjuntar Constancia de Internación,

2.4. En caso de pacientes que pasan de sala a UTI y viceversa.

a. Comunicación del sanatorio/hospital al MSPyBS por correo electrónico a la
DTI.

3. MONTO A ABONAR

La tarifa a ser pagada al Sanatorio/hospital privado será de guaraníes Trece Millones (G.

13.000.000) IVA incluido por día de internación y en caso pacientes que cuenten con
seguro médico, el monto indicado será aplicado descontando el valor de la cobeftura del

seguro del paciente a partir de la vigencia de la Ley N" 67251202t.

4. ATCANCE DE LOS BENEFICIOS: